MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000

Fone: (42) 36371148

DECRETO N.º 137/2015.

DATA: 20/05/2015

Convoca a população em geral para a 1º Plenária Municipal da Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, NO EXERCÍCIO DAS

ATRIBUIÇÕES, QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA DO

MUNICÍPIO, EM SEU ARTIGO Nº 69, INCISO III,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica convocada a população em geral para a 1º Plenária Municipal da

Saúde, a realizar-se no dia 18 de junho de 2015, ás 13 horas no Clube da 3º Idade no

Município de Nova Laranjeiras.

Art. 2º. A 1º Plenária Municipal de Saúde realizará a avaliação e discussão das

metas do Plano Municipal de Saúde e indicação propostas e 01 (um) delegado para a

Conferência Estadual de Saúde, bem como, rever representantes dos diversos segmentos

do Conselho Municipal de Saúde.

Art. 3º - A realização da 1ª Plenária Municipal de Saúde será coordenada pela

Comissão Organizadora, conforme Resolução nº 004/2015 de 20 de maio de 2015, bem

como, seguirá as normas de organização e funcionamento estabelecidas no Regimento

Interno aprovado pela Resolução nº 005/2015 em conformidade com as Leis Municipais

nº 947/2013 e nº 697/2009.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.